

Finansdepartementet
Skatte- och tullavdelningen

fi.remissvar@regeringskansliet.se
viktor.berg@regeringskansliet.se

Stockholm 2024-05-03

REMISSYTTRANDE;
Promemorian: Ändrad malus för husbilar och vissa
alternativbränslefordon (Ert diarienummer Fi2024/00720)

Visita är bransch- och arbetsgivarorganisation för den svenska besöksnäringen. Visita samlar nästan 6 000 medlemsföretag med närmare 9 000 arbetsställen, huvudsakligen hotell, restauranger, caféer, nöjesrestauranger, cateringföretag, konferensanläggningar, spa, campingföretag, vandrarhem, skidanläggningar, nöjes- och djurparker, turistbyråer, museer samt turist- och eventföretag. Visita tecknar branschens kollektivavtal och är en medlemsorganisation i Svenskt Näringsliv. Som branschorganisation hjälper Visita företagen att växa och utvecklas och är besöksnäringens företrädare i politiska frågor.

Visita har tagit del av rubricerat förslag och får härmed inkomma med följande.

YTTRANDE

Regeringens förslag

Regeringen har remitterat ett skatteförslag som föreslår att malus för husbilar tas bort.

Visitans synpunkter på förslaget

Visita ser positivt på och stödjer regeringens förslag om att ta bort malus för husbilar. Antalet husbilar har ökat stadigt de senaste decennierna vilket varit positivt för besöksnäringen, inte minst för campingföretag och glesbygdsturismen runt om i hela Sverige. Införandet av malus 2018 påverkade emellertid nyregistreringen av husbilar tydligt negativt. Mellan 2017 och 2019 sjönk antalet nyregistrerade husbilar med 35 procent efter en stadig tillväxttrend under 2000-talet. Begränsningar av människors mobilitet påverkar alltid besöksnäringen och därför har malus även haft negativ inverkan på svensk besöksnäring. Med tanke på att husbilar har ett helt annat användningsmönster än personbilar och det saknas alternativ med betydligt lägre utsläpp har denna skatt, precis som konstateras i promemorian, saknat avsedd verkan

inom detta segment. Vi ser detta som ett viktigt första steg, men noterar att trots avskaffande av malus, har Sverige bland de högst beskattade husbilarna inom EU.

A handwritten signature in blue ink, consisting of a stylized 'J' followed by a horizontal line and a flourish.

Jonas Siljhammar
VD

A handwritten signature in blue ink, starting with a horizontal line, followed by a 'T' and a 'J'.

Thomas Jakobsson
Chefsekonom